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شاخص

چرا برنج ایرانی بسیار بیشتر از 
برنج خارجی گران شد؟ 

طی یک سال گذشته )دی 97 تا آذر 98( برنج 
ایرانی از محدوده قیمتی 16 هزار تومان به بیش 
از 23 هزار تومان رسیده است )44 درصد رشد( 
اما برنج خارجی تنها از محدوده 9 هزار تومان به 
9600 تومان رسیده است )7 درصد رشد(. 
علت این موضوع واضح است و آن تخصیص ارز 
دولتی به واردات برنج خارجی است. در حالی 
که هزینه تمام شده تولید کالای داخلی به دلایل 
مختلف افزایش یافته است. اما نکته سیاستی 
مهم این است که سیاست ارز 4200 تومانی که 
در برخی کالاها شکست خورده، درباره برخی 

دیگر می تواند موثر واقع شود.  

بازار خبر

ماشین خودروسازی تکان خورد  
جذب مجدد ۱۴۰ هزار نیروی کار جدید در صنعت قطعه و خودروسازی 

ــازه ترین اظــهــارات  مسئولان در  ت
ــودرو حاکی از  خصوص صنعت خ
این است که ظاهراً این روزها چرخ 
این صنعت مجدد به چرخش درآمده 

است.
 به گزارش خبرگزاری فارس، وزیر 
صنعت با بیان این که تولید خودرو 
ــه کـــار وی در ســال  ــاز ب هــنــگــام آغـ
گذشته، روزانه هزار دستگاه بوده، 
اظهار کرد: این رقم الان به روزی 4 
هزار خودرو رسیده است. ضمن این 
که هنوز جای رشد دارد و ظرفیت 

خالی فراوان است.
 از ســـوی دیــگــر مـــازیـــار بیگلو در

 گفت وگو با ایسنا، از شروع به کار 
مجدد 140 هزار نیروی کار در قطعه 
سازی و خطوط تولید خودروسازان 

خبر داد و گفت: 40 هــزار نیروی 
کــار تعدیل شــده در صنعت قطعه 
ســازی در کنار بیش از 100 هزار 
نیروی تعلیق شــده، با ایجاد رونق 
در خطوط تولید خــودروســازان، 
ــد.وی پیش  ــده انـ ــذب ش مجدد ج
بینی کرده که در صورت تداوم روند 
فعلی تولید و اجرای مصوبه بانک 
مرکزی و شورای پول و اعتبار، در 
سال آینده نیز شاهد افزایش تیراژ 
تولید در خــودروســازی خواهیم 
ــود. به گــزارش خــراســان، اشــاره  ب
ــورای پول و  وی به مصوبه اخیر ش

اعتبار است که بر اساس آن، سقف 
ــودرو و سایپا 5  ــران خ اعتباری ای
هزار میلیارد تومان افزایش یافته 
و از 11 به 16 هزار میلیارد تومان 
رسیده اســت. البته این به معنای 
پرداخت تسهیلات به خودروسازان 
مانع  نبود  معنای  به  بلکه  نیست، 
برای پرداخت تسهیلات نظام بانکی 
تا این سقف به دو خودروساز خواهد 
بود. دبیر انجمن قطعه ســازان در 
ادامه سخنان خود، نتایج پیگیری 
ــازی قطعات خـــودرو را  داخــلــی س

امیدوارکننده خواند.  

خبر

بورس، ضد ضربه در برابر خبرهای تحریمی 
رشد 6 هزار واحدی شاخص کل با وجود تحریم های جدید آمریکا 

شاخص کل بــورس تهران که هفته قبل را با 
حدود 30 هزار واحد افت پشت سر گذاشته بود، 
با کاهش سطح تنش های منطقه ای، از صبح 
دیــروز با موج قابل توجه خرید مواجه شد. در 
نتیجه شاخص کل بورس، 6 هزار واحد رشد کرد 
و به 359 هزار و 807 واحد رسید. شاخص کل 
هموزن هم مثل شاخص کل حدود 1.7 درصد 
افت کرد.به گزارش خراسان، بعد از عقب نشینی 
ترامپ از مقابله با ایران در سخنرانی چهارشنبه 
شب گذشته، روند بسیاری از بازارهای جهانی 
معکوس شد. طلا و نفت سقوط کرد و بورس 
های جهانی در روزهای پنج شنبه و جمعه با رشد 
مواجه شد. همان طور که انتظار می رفت آغاز 
کار بازار سرمایه کشور نیز با فشار شدید خرید 
مواجه بود. جایی که تمام سهم های بورس و 
فرابورس در حداکثر قیمت مجاز روزانه معامله 
شدند. البته دامنه نوسان قیمت در معاملات 
دیروز هم مثل چهارشنبه 2 درصد بود که مانع از 
رشد بیشتر شاخص کل شد. طبق اعلام سازمان 

بورس، از امروز یک شنبه دامنه نوسان مجدد 5 
درصد خواهد بود.

نکته جالب بی اعتنایی مطلق بــازار به تحریم 
های جدید آمریکاست. آمریکا روز جمعه علاوه 
بر برخی اشخاص، 17 شرکت تولیدکننده مواد 
معدنی و فلزی را هم مجدد تحریم کرده بود. 
اما شرکت های نماد شرکت های تحریم شده 
هم مثل سایر نمادها با قدرت خریداری شد و 
حداکثر رشد مجاز روزانه را ثبت کرد. شرکت 
هایی مثل ملی مــس، آلومینیم ایــران، فولاد 
خوزستان، فولاد کاوه، فولاد خراسان، معدنی 
چادرملو و ... با وجود قرار گرفتن در فهرست 
تحریم های جدید آمریکا دیروز قویا خریداری 
شدند. گفتنی است آمریکا مردادماه گذشته 
کل بخش فولاد و فلزات کشور را تحریم کرده 
بود و شرکت ها با وجود تحریم ها، توانسته بودند 
میزان تولید و فروش خود را حفظ کنند. اکنون 
نیز اهالی بــازار می دانند که این تحریم های 

جدید صوری است و تاثیر واقعی ندارد. 

نرخ ارز 
)سامانه سنا(
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عملیات »بازار باز« در آستانه اجرا 

بانک مرکزی از فراهم شدن مقدمات و آغــاز قریب الوقوع اجرای 
عملیات بازار باز خبر داد. اقدامی که از طریق مدیریت انتشار اوراق 
بهادار دولتی و مدیریت نرخ سود در بازار بین بانکی، ابزار جدیدی 
را برای مهار نقدینگی و کاهش نرخ تورم فراهم می کند.به گزارش 
بانک مرکزی، پس از تصویب دستورالعمل "انجام عملیات بازار باز و 
اعطای اعتبار در قبال اخذ وثیقه توسط بانک مرکزی"، طی ماه های 
اخیر بسترهای سخت افزاری و نرم افزاری مورد نیاز اجرای عملیات به 
همراه تدارک ابزارهای مورد نیاز فراهم شد. بنابراین اکنون زمینه برای 
اجرای تدریجی عملیات بازار باز فراهم شده است.براساس گزارش 
بانک مرکزی، استفاده از "عملیات بازار باز" و همچنین برقراری دامنه 
نرخ سود )کریدور نرخ سود( از مهم ترین مولفه های چارچوب جدید 
سیاست گذاری پولی محسوب می شوند. ابزارهای عملیاتی پیش بینی 
شده برای جذب یا تزریق نقدینگی به بازار بین بانکی، شامل خرید و 
فروش قطعی اوراق بهادار دولتی، توافق بازخرید منطبق با شریعت بر 
مبنای دارایی پایه اوراق بهادار دولتی و ارز، اعطای اعتبار در قبال وثیقه 
)اوراق بهادار دولتی، طلا و ارز( و همچنین سپرده  پذیری بانک مرکزی 

از بانک ها و موسسات اعتباری غیربانکی )منطبق با شریعت( است.

وزیر صمت از فرصت های صادرات به 
بازارهای مختلف خبر داد: 

ظرفیت های شگفت آور صادراتی 
به چین و پاکستان 

وزیرصمت درباره فرصت های صادراتی کشور 
گفت: افزایش نرخ دلار یک فرصت و ظرفیت 
خوب برای صادرات است که از آن باید استفاده 
بشود و این افزایش، صادرات را توجیه پذیر و 
واردات را توجیه ناپذیر کرده است که باید در 
صحنه عمل نیز دیده شود. برخی حوزه ها مانند 
صنایع دستی و فرش که وابستگی به واردات 
ندارند، از این فرصت به واقع می توانند استفاده 
کنند. صادرات کشور در9 ماه امسال افزایشی 
بوده است، در 9 ماه پارسال 78 میلیون تن و 

امسال 103میلیون تن صادرات داشته ایم.
به گــزارش فارس و تسنیم، رحمانی در جمع 
اعضای اتاق تعاون ایــران، افــزود: کشور چین 
دو هزار میلیارد دلار واردات دارد، این فرصت 
و ظرفیت خوبی است، زیرا از این رقم حدود 
700 میلیارد دلار در ایــران زمینه همکاری 

وجود دارد.  
وی با بیان این که در نمایشگاه واردات چین 
غرفه بزرگی برای ایران اختصاص داده بودند، 
افــزود: آن جا به من گفتند چین بــازار بزرگی 
است که اگر درست عمل کنیم، حتی یک فرش 
ایرانی در انبارها نمی ماند و آن قدر تقاضا وجود 
دارد که حتی اگر مردم ایران فرش های خود را 
بفروشند، در چین 10 برابر قیمت آن خریدار 
وجود دارد.رحمانی با اشاره به این که کشور 
همسایه ما پاکستان سالانه 100 میلیون متر 
مربع مصرف کاشی دارد که فقط 20 میلیون  
میلیون   80 و  ــود  ش مــی  تولید  آن  مربع  متر 
 متر مربع وارد می کند گفت: از این رقم فقط 
8 میلیون متر مربع کاشی از ایران به پاکستان 
صادر می شود. در حالی که می توانیم در صنعت 
کاشی و سرامیک ایران صادرات بیشتری انجام 
دهیم و اکنون به اتحادیه اوراسیا ملحق شده ایم 

که این بازار هم جای کار دارد.
وزیر صنعت گفت:  ما بیشترین صــادرات را به 
عراق داریم، در حالی که فقط آن جا یک رایزن 
بازرگانی داریم. در اربیل، سلیمانیه، کربلا، 

نجف و بصره نیز باید رایزن داشته باشیم.

جزئیات جدید از وام ساخت مسکن 3۰۰ میلیونی 

مدیر عامل بانک مسکن جزئیات جدید مصوبه شورای پول و اعتبار 
درباره وام خرید مسکن از طریق اوراق و وام مشارکت مدنی ساخت 
را تشریح کرد. به گــزارش تسنیم، رحیمی انارکی با بیان این که 
تسهیلات جدید مسکن از محل اوراق )100 میلیون برای تهران، 
80 میلیون کلان شهرها و 60 میلیون شهرهای بالای 200 هزار 
نفر( برای واحدهای تا 25 سال ساخت قدمت پرداخت می شود، 
افزود: برای واحدهای با 25 تا 30 سال قدمت یک سقف تسهیلات 
جداگانه  در نظر گرفته شده است. بر این اساس در تهران این سقف 
قبلًا برای انفرادی 45 میلیون تومان بود که به 80 میلیون تومان و 
برای زوجین از 80 به 160 میلیون تومان افزایش می یابد. در مراکز 
استان ها و شهرهای بالای 200 هزار نفر از 40 به 60 میلیون تومان 
و برای زوجین از 70 میلیون به 120 میلیون تومان افزایش می یابد.

وی همچنین خبری جدید در خصوص پرداخت مشروط وام 300 
میلیونی ساخت داد و گفت: از محل اوراق حق تقدم تا 80 درصد 
هزینه باقی مانده اجرای طرح را در مشارکت های مدنی تا سقف 
300 میلیون تومان پرداخت می کنیم، مشروط بر این که 20 درصد 

را سازنده تامین مالی انجام دهد.

سناریوی جدید افزایش ۱۲ تا ۱8 درصدی حقوق کارمندان اعلام  شد 

پیشنهاد کف حقوق۲/۷ تا 3 میلیون تومانی کارمندان 

افزایش حقوق کارمندان در شرایطی در 
لایحه بودجه سال آینده به طور متوسط 
15 درصد در نظر گرفته شده که احتمال 
سناریوهای دیگری در این زمینه وجود 
دارد. به گفته رئیس سازمان برنامه، یکی 
از ایــن سناریوها بدین ترتیب اســت که 
افزایش یادشده بین 12 تا 18 درصد است 
و در عین حال حداقل حقوق کارکنان 
کمتر از دو میلیون و 700 هــزار تومان 

نخواهد بود.
به گزارش ایسنا، دولت در لایحه بودجه 
افزایش متوسط 15 درصــدی حقوق را 

پیشنهاد کرده است.
 با این حال، ظاهراً مجلس از نمایندگان 
دولت خواسته که سناریوهای مختلفی را 
برای افزایش حقوق اعلام کنند و نوبخت 
رئیس سازمان برنامه و بودجه توضیحاتی 
در خصوص یک سناریوی احتمالی ارائه 

ــن سناریو در  کــرده اســت. بــر اســاس ای
کف  کارکنان،  حقوق  پلکانی  افــزایــش 
حقوق  دو میلیون و 700 هزار تومان تا سه 

میلیون در نظر گرفته می  شود.
 سپس بــا افــزایــش بــه صـــورت »پلکانی 
ــرادی کــه کمتر از میزان  ــ نــزولــی«، اف
ــده دریـــافـــت مــی کــنــنــد،  ــ مــشــخــص ش
حقوق شان به نحوی رشــد می کند که 
به این حد برسد. در این شرایط به نظر 
می رسد اگر برای حقوق سه میلیون به 
بالا رشد 12 درصدی در نظر گرفته شود و 
3 درصد )مابه التفاوت 12 تا 15 درصد( 
به حقوق کمتر برگردد احتمالًا افزایش 
حقوق، حداکثر تا 18 درصد خواهد بود. 
البته همان طور که اعلام شد، این موضوع 
در حد یک پیشنهاد است و باید منتظر 
ماند و دید که مجلس چه تصمیمی در این 

زمینه خواهد گرفت. 

ارز دیجیتالی چینی هم می آید

ایسنا - چین از عرضه قریب الوقوع ارز دیجیتالی 
خود خبر داد. به گزارش شین هوا، بانک مرکزی 
چین در بیانیه ای اعلام کرد که بخش زیادی از 
کارهای مربوط به توسعه ارز دیجیتالی این کشور 
تکمیل شده است و تاکنون مراحل طراحی سطح 
بالای ارز، فرمول بندی استانداردهای ضروری، 
امور تحقیق و توسعه و تست ارز دیجیتالی در بستر 
آزمایشی انجام شده است. چین احتمالا نخستین 
اقتصاد بزرگ جهان خواهد بود که ارزی دیجیتالی 

را عرضه می کند.

تولید پهپاد کشاورزی برای 
اولین بار در کشور

مکانیزاسیون  توسعه  مــرکــز  رئــیــس   - مهر 
کشاورزی با اشاره به رشد 50 درصدی ضریب 
مکانیزاسیون در این بخش، از ساخت پهپاد 
با کاربرد  کشاورزی برای اولین بار در کشور 
خبر داد. کامبیز عباسی گفت: 54 مدل پهپاد 
کشاورزی را بــرای انجام عملیات سم پاشی، 
ــرده افشانی نخیلات و ...  محلول پــاشــی، گ
معرفی کردیم که بانک عامل حوزه کشاورزی، 

همکاری خوبی در این زمینه با ما داشته است.

پرداخت تسهیلات رونق تولید 
به نیمی از متقاضیان

فــارس - آمــار مربوط به تامین مالی بنگاه های 
تولیدی کوچک، متوسط و طرح های نیمه تمام با 
پیشرفت بالای 60 درصد نشان می دهد که طی 
هشت ماه امسال 10 هزار و 116 ثبت نام برای 
دریافت تسهیلات رونق تولید صورت گرفته که 4 
هزار و 13 مورد تسهیلات به ارزش 79 هزار و 175 

میلیارد ریال پرداخت شد.


